МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

25.04.2014
                                                      с.Чаинск                                                          № 7

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 20 марта 2009 года № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение»

Рассмотрев требование прокуратуры Чаинского района от 28 марта 2014 года № 50-2014 об изменении нормативного правового акта, предъявленное в связи с выявлением в нем коррупциогенных факторов
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения № 2 от 20 марта 2009 года:
            1) в статье 1 после слова «составления,» добавить слова «внешней проверки,»;
2) дополнить положение статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год

до его рассмотрения в Совете Чаинского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.

             2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования «Чаинский район» по обращению Совета Чаинского сельского поселения и в порядке, установленном представительным органом муниципального образования «Чаинский район».

2.1. Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют для внешней проверки в контрольно-счетный орган муниципального образования «Чаинский район» годовую бюджетную отчетность.

2.2. Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности используются  контрольно-счетным органом муниципального образования «Чаинский район» при подготовке заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения за отчетный финансовый год.

3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется контрольно-счетным органом муниципального образования «Чаинский район» в Совет Чаинского сельского поселения с одновременным направлением в Администрацию Чаинского сельского поселения.»;
3) пункт 1 статьи 36 дополнить словами «после получения на него заключения контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинский район».

4) в пункте 3 статьи 36 после слов «финансовый год» добавить слова «и заключения контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинский район».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста-экономиста Крылатову Г.М..

Глава Чаинского сельского поселения                              В.Н.Аникин